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Pokračování na následující straně.

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje – 6. prosince 2022

Slovo starosty

Pohled na naše okolí, převzato z facebooku Obce Kozlovice

Vážení kozlovjané, vážení měrkovjané!

-  Dlužím Vám informaci ohledně stavby Náves 
Kozlovice (rekonstrukce středu obce). Výbě-
rové řízení vyhrálo sdružení firem - "Spo-
lečnost - Náves Kozlovice - COMMODUM 
a VIVID Stavby“ zastoupená firmou COM-
MODUM, spol. s r. o., jako správce společ-
nosti. Staveniště bylo předané – probíhají 
práce s vytýčením sítí, aktualizací vyjádření 
správců a příprava zařízení staveniště. K prv-
nímu fyzickému „kopnutí“ dojde 12.  září. 
Dbejte prosím bezpečnostních omezení 

a přechodného dopravního značení. Děkuji.
Výstavbou dojde k výrazné proměně středu 

obce – nové povrchy a  parkovací stání, nová 
stromová, keřová a  květinová výsadba, nové 
osvětlení, mobiliář, … Součástí výsadby je 
i vánoční strom.

Chci Vás požádat, abyste během výstavby, 
kdy bude ztížený vstup do prodejen (zejména 
parkování), na naše obchodníky „nezanevřeli“.
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- Často v televizi sleduji zprávy o tom, že v té 
či oné vesnici není dostatek pitné vody, že 
jsou na „suchu“. U nás je to naštěstí jinak. 
Nevím, jestli si toho dostatečně vážíme. 
Naše prameny v  Ondřejníku a  Kazničově 
by to také nezvládly. Dostatek vody máme 
jen díky přivaděči ze Šancí, který byl dílem 
bývalého starosty pana Zemana. 

-  Dokončili jsme stavbu prodloužení vodo-
vodu v Rybí. Probíhá kolaudace. Následně 
se budou moci jednotlivé domy napojit. 
Proběhly opravy místních komunikací, opra-
vujeme kontejnerová hnízda, opravili jsme 
kapličku v Rybí, probíhají práce na obnově 
našeho vodovodu, …

-  Rád bych na tomto místě poděkoval organi-
zátorům letních táborů pro naše děti. Nejed-
nomu rodiči tak vyřešili problém s hlídáním. 
Když uvážím, že si někteří vedoucí brali na 
tuto činnost dokonce dovolenou – smekám.

Ve dnech 23. a  24. září 2022 proběhnou 
komunální volby, ke kterým Vás samozřejmě 
zvu. Pro mě je to čas ohlédnutí se za uplynulými 
čtyřmi roky, pro Vás čas hodnocení a potvrzení 
dosavadního trendu nebo změny.

Byly to trochu zvláštní roky, protože svět 
se „zbláznil“. Nemám pro to jiné pojmenování 
a každý si může dosadit to své – covid, válku, 
inflaci, energie, … I  přesto jsme se snažili 
(stejně jako Vy) pracovat, budovat a žít.

Rok 2019 
- Investice, opravy, rekonstrukce, nákupy:

Rekonstrukce sběrného dvora, stavba výtahu 
na OÚ, nová rehabilitace a rekonstrukce WC na 
zdravotním středisku, nová autobusová zastávka 
Kozlovice Uhry a  Rybí, nové kontejnerové 
hnízdo U Váhy a naproti pana Šnajdra, finan-
cování běžecké dráhy na hřišti. Bylo zakoupeno 
skříňové užitkové vozidlo (pojízdná dílna) VW 
Crafter a zakoupena jurta pro skauty, …

AZ Kozlovice Uhrynová

Rehabilitace na ZS

Rekonstrukce WC na ZS

AZ Rybí - nová

Rekonstrukce sběrného dvora

Výtah OÚ Maškarní karneval

Běžecká dráha na hřišti
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Oprava kapličky sv. Floriána

Oprava kapličky sv. Floriána

Chodník naproti OÚ

Odstavná plocha (parkoviště) pod Ondřejníkem

Nová podlaha na Základně

Chodník v urnovém haji na hřibitově

Úprava prostranství před školou v Měrkovicích

Rekonstrukce tenisových kurtů u hřiště

Rok 2020
- Investice, opravy, rekonstrukce, nákupy:

Proběhla rekonstrukce tenisových kurtů 
u hřiště, realizace nového chodníku v urnovém 
háji na hřbitově vč. úprav okolí, proběhla kom-
pletní rekonstrukce prostranství před bývalou 

školou v  Měrkovicích, zrealizována zpevněná 
plocha (parkoviště) pod Ondřejníkem, pro-
běhla modernizace školní jídelny, voda na 
zalévání – hřbitov, chodník před OÚ (k novému 
mostu), nová průmyslová betonová podlaha na 
Základně. Byl zakoupen stranový mulčovač, …
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Rok 2021 
- Investice, opravy, rekonstrukce, nákupy:

Proběhla rekonstrukce mostu U Váhy, nové 
WC a oprava části fasády smuteční obřadní síně, 
nová krytina střechy bývalé školy v Měrkovicích, 
nová krytina střechy na sběrném dvoře, oprava 
skokanských můstků, …

Rok 2022 
Investice, opravy, rekonstrukce, nákupy:

Výstavba vodovodu v Rybí, obnova vodovodu 
ve středu obce, oprava kapličky, nové kontejne-
rové hnízdo ve dvoře, příprava a zahájení stavby 

Náves Kozlovice. Probíhá změna územního 
plánu, byly zahájeny komplexní pozemkové 
úpravy. Byl vytvořen nový web obce, zakoupeny 
elektronické kiosky, webkamery, meteostanice 
a zakoupen nový automobil pro rozvoz obědů, …

Nová krytina střechy na sběrném dvoře

Nové WC a oprava fasády smuteční obřadní síně

Oprava skokanských můstků

Nová krytina střechy škola Měrkovice

Nové kontejnerové hnízdo na dolním konci Výstavba vodovodu do Rybí

Nový most U Váhy



èíslo 3      záøí 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

5

Opravená kaplička (směr Hukvaldy)

Elektronický kiosek

Zahájení stavby Náves Kozlovice

Obnova vodovodu ve středu obce

Za uplynulé 4 roky jsme našim spolkům na 
jejich rozvoj a činnost přidělili dotace v celkové 
výši cca 5.5 mil. Kč. Nadále fungoval náš bez-
platný internet, který velice posloužil v  době 
distanční výuky nejen pro žáky ZŠ, ale i  pro 
středoškoláky, vysokoškoláky a učitele.

Funguje bezplatná MHD, příprava a rozvoz 
obědů, bezplatné právní služby, finanční příspě-
vek při narození dítěte a mnoho dalších služeb, 
vč. možnosti objednání prací obecní technikou 
(doprava, bagr, kontejnery, …). 

Tolik moje krátké ohlédnutí za uplynulými 
čtyřmi roky, které bych rád zakončil poděko-
váním svým nejbližším spolupracovníkům 
– zaměstnancům obce, panu místostarostovi 
a všem Vám, kteří jste nejenom kritizovali, ale 
i poradili, či dokonce pochválili. 

Tradičně chci rovněž poděkovat za dobrou 
spolupráci se školou, farností a spolky.

Nevím, kdy se Vám tento Zpravodaj dostane 
do rukou, ale rád bych Vás pozval na tradiční 
obecní slavnost Kozlovice 2022 v sobotu 10. září 
v areálu hasičské zbrojnice. Program viz plakát 
uvnitř. V  neděli pak proběhne slavnostní mše 
za obec a  dary země. Zástupci spolků přijďte 
v krojích.

Přeji všem pevné zdraví a  pokud možno 
teplou zimu .

Pozn.: I letos pro Vás připravujeme obecní stolní 
kalendář 2023, tentokrát s  fotografiemi Vámi zasla-
ných domácích mazlíčků.

Napsáno 25. 8. 2022
Miroslav Tofel, starosta obce
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Zprávy z obce

Naši jubilanti

Své významné životní jubileum 80 a více let v měsíci červenci až září oslavili nebo 
oslaví:
paní Danuše Tabachová 80 let
paní Ludmila Prašivková 80 let
paní Jana Zemanová 81 let
pan Josef Klos 81 let
paní Jarmila Žáčková 81 let
paní Anna Ulčaková 81 let
pan Svatopluk Rožnovský 81 let
pan Miroslav Fojtík 81 let
paní Marie Zemanová      81 let
paní Eva Hlisnikovská 81 let
paní Jana Nesvadbová 82 let
paní Věra Kudelová 82 let

paní Věra Kociánová 82 let
paní Ludmila Havlová   82 let
paní Marie Prašivkovvá 83 let
paní Božena Šrubařová  83 let
paní Anděla Pustková   83 let
pan Josef Janák 83 let
pan Oldřich Šigut 83 let
pan Ladislav Polášek  84 let
pan Jaroslav Koloničný 85 let
pan Zdeněk Bednář 85 let
paní Jarmila Chýlková 85 let
pan Jaroslav Tabach 86 let

pan Václav Víta 86 let
pan Bohumír Žáček 86 let
pan Václav Kocián  87 let
paní Ludmila Chýlková 87 let
paní Johana Zemanová 88 let
paní Božena Buchtová 89 let
pan Štěpán Pustka 89 let 
paní Lenka Pustějovská 93 let
pan Augustin Zeman 94 let
pan Tomáš Jalůvka  95 let

Rodinám vyslovujeme hlubokou soustrast.

Od června do srpna zemřeli:
ve věku 80 let pan Milan Eliáš
ve věku 80 let pan Petr Tichavský   
ve věku 86 let pan Jaroslav Tabach
ve věku 84 let paní Jarmila Ulčáková
ve věku 76 let paní Jozefa Pustková

Od června do srpna se obec rozrostla 
o tyto nové občánky:
Karin Tomášková, Sebastian Prudík, Jasmína 
Kopecká, Max Kopecký, Filip Němec, Antonín 
Kocián, Jakub Pustka

Rodičům přejeme při jejich výchově hodně radosti 
a trpělivosti a dětem hodně štěstí do života.         

 OÚ  - Pustková

Žádáme naše občany – jubilanty (80 a více let), pokud si nepřejí být zveřejněni v kozlovickém 
zpravodaji, aby tuto skutečnost oznámili na Obecním úřadě Kozlovice, kancelář č. 6. Děkujeme.

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.
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Vyhlášení výsledků soutěže O keramickou popelnici
V  Moravskoslezském kraji každoročně 

probíhá soutěž O  keramickou popelnici, ve 
které obce a  města Moravskoslezského kraje 
zapojené do systému EKO-KOM soutěží ve 
výtěžnosti tříděného odpadu. Soutěž konkrétně 

hodnotí množství vytříděného odpadu přepo-
čtené na jednoho obyvatele města nebo obce.

V soutěži jsou každoročně hodnoceny akti-
vity obcí a měst v oblasti nakládání s komunál-
ním odpadem, a to především v tříděném sběru 

využitelných složek. Hodnotí se 
také systém hospodaření s odpady 
pro občany.

Na vyhlášení výsledků dne 14. 6. 
2022 byla naše obec oceněna 3. mís-
tem v  rámci Moravskoslezského 
kraje v kategorii obcí nad 2.000 oby-
vatel a částkou 10.000 Kč, která je 
určena pro další využití v  systému 
sběru využitelných komunálních 
odpadů a  jejich třídění. Za to patří 
dík Vám, uvědomělým občanům, 
kteří poctivě třídíte veškerý odpad. 
Třetí místo ale také znamená, že na 
první místo máme jisté rezervy.

OÚ - Boráková

Obec Kozlovice

00296821

450,120

 7 353 517

tun

MJ
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Poplatky

Pálení listí

Několika zapomnětlivým občanům připomí-
náme, že vodné za rok 2021 bylo splatné do 31. 
5. 2022.Věříme, že ti, jichž se tato poznámka 
týká, dají své závazky neprodleně do pořádku.

Do 15.10.2022 obdrží předpis hřbitovního 
poplatku za nájem hrobového místa a  služby 
s  tím spojené ti občané, jejichž poplatková 

povinnost připadá na rok 2022. Hřbitovní 
poplatky se účtují 1x za 10 let. 

Veškeré platby můžete platit v  hotovosti 
nebo platební kartou na OÚ a převodem z účtu. 
Číslo účtu obecního úřadu je 163215866/0300. 
Nezapomeňte uvést správný variabilní 
symbol.

OÚ – Čarnoká

Blíží se podzim a  jako každý rok i  letos 
někteří spoluobčané budou na svých zahradách 
pálit vlhké shrabané listí a trávu. Každý ví, že 
tento dým je obtěžující, dlouho doutnající, 
sousedé nemohou otevřít okna, pověsit vyprané 
prádlo a někdo může mít potíže s dechem. 

V naší obci jsme na sběr rostlinných zbytků 
vybaveni - celoročně přístupným kontejnerem 
přistaveným před sběrným dvorem.  

Pokud už pálíte zákonem povolený SUCHÝ 
rostlinný odpad, tak v takovém množství, aby 
rychle shořel. Zvolte takové místo, aby kouř 
neobtěžoval sousedy a zároveň, aby bylo toto 
místo zabezpečené proti vzniku POŽÁRU. 

Zkusme se k  sobě chovat ohleduplně 
a nečiňme sousedům to, co se ani nám nelíbí, 
a mysleme zároveň na ochranu životního pro-
středí. Děkujeme.

OÚ-Boráková

SmlOuVa O dOdáVce VOdy z VeřejNéhO VOdOVOdu

V  průběhu měsíců září a  října obdrží vlastníci nemovitostí, kteří jsou napojeni na 
obecní vodovod, novou Smlouvu o dodávce vody z veřejného vodovodu.  Smlouva se musí 
na základě novelizace Zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. aktualizovat. 
Žádáme občany, kteří tuto smlouvu obdrží, aby zkontrolovali všechny údaje, podepsali ji 
všichni vlastníci a doručili zpět na OÚ Kozlovice, kancelář č. 6, paní Čarnoká. V případě 
jakýkoliv dotazů kontaktujte na e-mail carnoka@kozlovice.cz nebo na telefonním  čísle 
558 697 205, nebo 602264153.

OÚ - Čarnoká

Útěky PSů

Snad každodenně řešíme na obci psy, kteří svým majitelům utečou. Pokud je pes řádně 
přihlášen na obci a má známku, je vše vyřešeno do pár minut. Bohužel takovýchto případů 
je minimum. Pobíhají tady psi nepřihlášení a bez známky. Nově je povinnost psy čipovat, 
ale ještě se nám nestalo, že bychom našli číslo čipu v nějakém registru nebo v naší evidenci 
(protože nám je dotyční nenahlásili). Většinou se stanou škody na majetku, zdraví lidí nebo 
jiných psů. Proto nabádáme všechny majitele psů, aby psy řádně přihlásili na obci (kancelář 
č. 1) a zabezpečili si je proti útěku.

OÚ-Boráková
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Volby do zastupitelstev obcí 
Volby do zastupitelstva obce se konají ve 

dvou dnech, a to v pátek 23. září 2022 a v sobotu 
24. září 2022.

První den voleb – pátek 23. září 2022 pro-
běhne hlasování od 14.00 do 22.00 hodin.

Druhý den voleb – sobota 24. září 2022 od 
8.00 do 14.00 hodin.

V Kozlovicích budou opět zřízeny tři volební 
okrsky. 

-  volební okrsek č. 1 – Hospůdka  „U Kovačka“, 
739 47 Kozlovice č. 72

-  volební okrsek č. 2 – Obecní úřad Kozlovice, 
zasedací místnost,  739 47 Kozlovice č.p. 343

-  volební okrsek č. 3 – Hostinec „Ve Dvoře“, 
739 47 Kozlovice č.p. 701

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči nej-
později 3 dny přede dnem voleb. Pokud by se 
stalo a  volič by z  nějakého důvodu neobdržel 
hlasovací lístky, budou mu vydány přímo ve 
volební místnosti.

Volič musí prokázat svou totožnost a státní 
občanství ČR platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem ČR. 

OÚ Kozlovice

upozornění pošty kozlovice

Již od října 2020 je na poště v Koz-
lovicích změna hodin pro veřejnost. 
Změna byla provedena a  sjednocena 
s ostatními poštami v ČR.

PONDĚLÍ A STŘEDA:
10:00-12:00 13:00-18:00 hodin

ÚTERÝ, ČTVRTEK A PÁTEK:
08:00-12:00  13:00-16:00 hodin

Upozorňujeme zákazníky, že v  pondělí 
a  středu od 10:00-12:00 hodin je obsazena 
pouze jedna přepážka a  tvoří se řada, proto 
k vyřizování složitějších úkonů prosíme využijte 
ostatní dny (např. úterý, čtvrtek a pátek) – kdy 
je otevřeno již od 8:00 hodin, nebo po-pá od 
13 hodin a obsluhují obě přepážky. 

V  případě čerpání dovolené nebo 
nemocenské obsluhu provádí pouze 
jeden zaměstnanec a  může dojít ke 
změně hodin pro veřejnost. Toto bývá 
zpravidla předem oznámeno formou 

SMS od OÚ a taktéž bývá předem vyvěšeno na 
dveřích pošty.

Dále upozorňujeme, že BALÍKOVNA se 
nachází na poště, a  NE v  prodejně drogerie 
(tam je PPL Parcelshop). Při výdeji balíků si 
prosím předem připravte 6místný kód pro 
vyzvednutí zásilky. S  kódem může přijít pro 
zásilku kdokoliv. Pokud kód smažete, nebo 
jej neobdržíte, musí zásilku vyzvednout pouze 
adresát s platným dokladem totožnosti.

Děkujeme za pochopení.

Zaměstnanci pošty Kozlovice

Příroda kolem nás, facebook Kozlovice
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Kozlovice byly vybrány do prestižního Mezinárodního výzkumu dospělých 
PIAAC 

Během září 2022 až července 2023 bude v Kozlovicích probíhat prestižní Mezinárodní výzkum 
dospělých PIAAC, který pořádá Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). 
Česká republika se výzkumu účastní společně s více než 30 zeměmi z celého světa. Výzkum 
realizuje Národní pedagogický institut ČR z pověření Ministerstva školství. 

Na vybrané domácnosti se v této době obrátí tazatelé výzkumných společností STEM/MARK a 
MEDIAN. Rozhovor s tazatelem bude trvat přibližně dvě hodiny. Každý respondent obdrží za účast ve 
výzkumu finanční odměnu 800 Kč. Pro úspěch výzkumu je zásadní, aby se co nejvíce oslovených 
domácností do výzkumu zapojilo, neboť jsou vybrány právě ony a podle mezinárodní metodiky nemohou 
být nahrazeny. Data budou uchována jako přísně důvěrná, budou zpracována hromadně a použita 
výhradně pro účely výzkumu. 

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané v jednotlivých zemích připraveni na výzvy současné doby, jako 
jsou změny na trhu práce či rostoucí využívání digitálních technologií v práci i mimo ni. Výzkum se proto 
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Na závěr školního roku proběhlo v  naší 
knihovně pasování prvňáčků na čtenáře. 
Pasování se zúčastnily obě první třídy i  se 
svými učitelkami. Prvňáčci strávili v knihovně 
zábavné dopoledne se skřítkem Knihomolíkem, 
povídali jsme si o knihovně, knižních skřítcích 
a měli za úkol namalovat a pojmenovat svého 
skřítka. Nakonec děti předvedly, jak se krásně 
naučily číst, a po složení slibu, že budou knihy 
ctít, ochraňovat a správně se k nim chovat, byli 
pasováni na čtenáře. Za odměnu dostali prů-
kazku do knihovny na jeden rok zdarma, knížku 
z projektu Už jsem čtenář a drobné dárečky. Na 
všechny se po prázdninách těším v knihovně!

Knihovna stále zprostředkuje prodej nových 
knih za velkoobchodní ceny s  dopravou 
ZDARMA.

JAK fUNgUJE KNiHA z KNiHOVNy: 

1) kupte online na www.knihazknihovny.cz

2) knihu si vyberete a  zaplatíte bankovním 
převodem

3) naše knihovna Vám knihu objedná

4) objednávku zpracovává knihovna společně 
se svým nákupem knih do fondu

5) po doručení knihy do knihovny vám zašleme 
avízo k odběru

6) kniha bude vydaná tomu, kdo se prokáže 
heslem (kód zašleme do emailu), osobní 
odběr vždy ZDARMA

Markéta Navrátilová, knihovnice

Informace z knihovny
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Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 
  Více na  www: diakoniebroumov.org  

Seznam věcí, kterými můžete přispět do sbírky. 
 

Vážení dárci,  prosíme, abyste do sbírek  dávali kufry, tašky, batohy a kabelky pouze s 
funkčními zipy a  kufry se všemi kolečky. O to samé vás poprosíme u bund a mikin a ostatních 

oděvů, které mají zipy.Textil  s nefunkčním zapínáním nejsme schopni opravit. Děkujeme! 

 
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH OBALECH,  

nádobí do krabic 
 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), s funkčními zipy 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy – pouze s funkčními zipy , drobné předměty z domácnosti    

    ( dekorace,bižuterie…) 

 čisté koberce, předložky…. 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče  

 časopisy, noviny, knihy 

 dětské potřeby ( lahvičky, dudlíky…) 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční ve dnech: 11. 10. – 22. 10. 2022 
Sběrné místo:    Sběrný dvůr Kozlovice  
(provozní doba úterý a čtvrtek 7:00 – 12:00, 14:00 – 19:00, sobota 8:00 – 14:00) 
 
 

kaleNdář akcí říjeN až PrOSINec 2022

•	 Pouť - 2. 10. 2022 začátek od 8:00
•	 Krmáš - 3. 10. 2022 začátek od 8:00
•	 Rozsvícení vánočního stromu  - 27. 11. 2022 začátek od 16:00, Areál Valašského pivovaru
•	 MF Souznění - 10. 12. 2022 začátek od 8:00 Sál OÚ
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Radar u fary 
směr frenštát pod Radhoštěm

červen 2022 
celkem projelo 66 045 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 38848

50 3873

50 < 23324

Průměrně projelo v 8 hod. 128

Průměrně projelo v 15 hod. 197

50 km/h překročilo 34%

Maximální rychlost 29.6.  02:35  104 km/h

červenec 2022
celkem projelo 59 398 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 – 50 32143

50 3631

50 < 23624

Průměrně projelo v 8 hod. 100

Průměrně projelo v 15 hod. 163

50 km/h překročilo 38%

Maximální rychlost 23.7. 18:39  100km/h

srpen 2022
celkem projelo 63 244 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 – 50 36126

50 3720

50 < 23398

Průměrně projelo v 8 hod. 112

Průměrně projelo v 15 hod. 158

50 km/h překročilo 37%

Maximální rychlost 20. 8.  22:45  99km/h

Radar nad školou  
směr frýdek-Místek

červen 2022
celkem projelo 57 552 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 – 50 27863

50 3253

50 < 26436

Průměrně projelo v 8 hod. 134

Průměrně projelo v 15 hod. 141

50 km/h překročilo 46%

Maximální rychlost 10. 6.   5:22  105 km/h

červenec 2022
celkem projelo  51 201 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 22733

50 2994

50 < 25474

Průměrně projelo v 8. hod. 92

Průměrně projelo v 15. hod. 121

50 km/h překročilo 50%

Maximální rychlost 4. 7. 21:33 123 km/h

srpen 2022
celkem projelo 56 522 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 27081

50 3521

50 < 25920

Průměrně projelo v 8 hod. 115

Průměrně projelo v 15 hod. 131

50 km/h překročilo 46%

Maximální rychlost 25. 8.  5:07  100 km/h

měření rychlosti 
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Radar Měrkovice 
příjezd od Kozlovic

červen 2022

celkem projelo 12 150 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1714

50 325

50 < 10111

Průměrně projelo v 8 hod. 28

Průměrně projelo mezi 15 hod. 39

50 km/h překročilo 82%

Maximální rychlost 14. 6. 13:19 140 km/h

červenec 2022

celkem projelo 11 303 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1503

50 651

50 < 9532

Průměrně projelo mezi 8 hod. 16

Průměrně projelo mezi 15 hod. 27

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 12. 7.  17:59  147 km/h

srpen 2022

celkem projelo 11 860 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1605

50 339

50 < 9916

Průměrně projelo mezi 8 hod. 16

Průměrně projelo mezi 15 hod. 30

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 25. 8. 13:44  134 km/h

Radar Měrkovice
příjezd od Mniší

červen 2022

celkem projelo 9 460 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1885

50 154

50 < 7421

Průměrně projelo v 8. hod. 16

Průměrně projelo mezi 15. hod. 34

50 km/h překročilo 78%

Maximální rychlost 23. 6. 19:04 142 km/h

červenec 2022

celkem projelo 8 792 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1996

50 154

50 < 6642

Průměrně projelo mezi 8 hod. 13

Průměrně projelo mezi 15 hod. 30

50 km/h překročilo 76%

Maximální rychlost 6. 7.  17:02  132 km/h

srpen 2022

celkem projelo 8 996 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1811

50 170

50 < 6915

Průměrně projelo mezi 8 hod. 18

Průměrně projelo mezi 15 hod. 36

50 km/h překročilo 78%

Maximální rychlost 21. 8. 21:15  132 km/h

         OÚ - Vašenda



èíslo 3      záøí 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

14

Historie a zajímavosti Kozlovic nejen ve fotografii

Poznáte, ze kterého roku jsou následující fotografie, co, či koho na nich vidíte? Pokud máte k foto-
grafiím nějaké poznatky nebo osobní zajímavé vzpomínky, pošlete je emailem,  nebo osobně navštivte 
Slávka Vašendu na OÚ. Email vasenda@kozlovice.cz  , mobil- 721 222 633, tel. 558 697 205.

hledáme souvislosti, místa i osoby, poznáte je?
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èíslo 3      záøí 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

zápis č. 2-2022 ze zasedání zastupitelstva 
Obce Kozlovice konaného dne 23. 6. 2022 
v 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ
Přítomno: 12 členů zastupitelstva
Omluveni: Ing. arch Václav Cviček, Bc. Pavel 
Kovář, Mgr. Štěpán Pustka
Zasedání se zúčastnili 3 občané.

Zapisovatelkou dnešního zasedání určil pan 
starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil pan sta-
rosta. Uvítal všechny přítomné a  konstatoval, 
že je přítomna nadpoloviční většina všech čle-
nů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se 
usnášet. 

Pro toto řádné zasedání je navržen následující 
program:

1. Kontrola usnesení a informace starosty

2. informace výborů

2.1 Kontrolní výbor

2.2 Finanční výbor

3. závěrečný účet a účetní závěrka obce za 
rok 2021

4. závěrečný účet SMOPO za rok 2021

5. Rozpočtové opatření č. 1 (RO č. 1 – 2022)

6. Stanovení počtu členů zastupitelstva

7. OzV 3/2022 o nočním klidu

8. OzV 4/2022 zrušení vyhlášky o požární 
ochraně

9. Žádost o zřízení vodovodu - Měrkovice

10. Pozemky

10.1 Nákup pozemků pod místní komuni-
kací 34c - Záhumní

10.2 Žádost o prodej části pozemku parc. 
č. 506/8 k. ú. Kozlovice

10.3 Prodej pozemku parc. č. 4108/4 
k. ú. Kozlovice

10.4 Prodej pozemku parc. č. 804/44 
k. ú.  Kozlovice

11. Diskuze - různé

Starosta: Má někdo ze zastupitelů připomín-
ky k navrženému programu, přeje si ho někdo 
doplnit? Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním 
programu zasedání zastupitelstva obce.

28/2022 -   zastupitelstvo obce schvaluje na-
vržený program zasedání.
Hlasování: 12 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byl navržen pan Ing. Jiří Tkáč 
a paní Bc. Lenka Nevludová.  
29/2022 – zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrhovou komisi ve složení: pan ing. Jiří Tkáč 
a paní Bc. Lenka Nevludová.
Hlasování: 10 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Tomáš 
Nezhoda a pan Ing. Petr Pavlát.
30/2022 – zastupitelstvo obce schválilo ově-
řovatele zápisu ve složení: pan Tomáš Nezho-
da a pan ing. Petr Pavlát.
Hlasování: 10 : 0 : 2

Zápisy a usnesení ze zasedání rady a zastupitelstva obce zveřejněné ve Zpravodaji jsou 
upravenou verzí (anonymizovanou) z důvodu dodržování přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů.

Zápisy a usnesení

zastupitelstvo obce
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Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce 
byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly vzne-
seny žádné připomínky. V tuto chvíli je považo-
ván za schválený.
A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Kontrola usnesení a informace starosty

- Usnesení z minulého ZO jsou splněna.
-  Byla vybrána firma (zhotovitel) stavby Ná-

ves Kozlovice. Jedná se o  sdružení firem 
„Společnost – Náves Kozlovice COMMO-
DUM a  VIVID Stavby” COMMODUM, 
spol. s r.o. jako správce společnosti a VIVID 
Stavby s.r.o. – druhý společník. Cena bez 
DPH je 33.807.492,50 Kč. Prozatím běží 
lhůta na případné odvolání, pak bude firma 
vyzvána k podpisu smlouvy.

-  Probíhají projekční práce na akce Lávky 
přes Ondřejnici (u večerky a u COOPu).

-  Probíhají práce na Změně č. 1 ÚP Kozlovice.
-  Proběhly práce na obnově vodovodu v cent-

ru obce – bylo vyměněno cca 200 m hlavní-
ho řadu. Provedli naši zaměstnanci.

-  Před dokončením je stavba Prodloužení 
vodovodu Rybí. Objevily se složitosti s pře-
konáním toku Ondřejnice. Pod korytem je 
skála.

-  V  soutěži O  keramickou popelnici (třídě-
ní odpadů) jsme v kategorii obce nad 2 tis. 
obyvatel obsadili 3. místo v  kraji - stejně 
jako loni (odměna 10.000 Kč).

31/2022 - zastupitelstvo obce bere informa-
ce starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 12 : 0 : 0

2. informace výborů
2.1  Kontrolní výbor

Kontrolní výbor zasedal dne 14. 6. 2022 a kon-
troloval především plnění usnesení rady a  za-
stupitelstva, viz zápis v příloze. Starosta předal 
slovo paní Nevludové. Ta zopakovala závěry 
z jednání KV.

32/2022 – zastupitelstvo obce bere informa-
ce kontrolního výboru na vědomí.
Hlasování: 12 : 0 : 0

2.2. Finanční výbor
Finanční výbor zasedal dne 22. 6. 2022 a  za-
býval se Závěrečným účtem a účetní závěrkou 
obce za rok 2021 a  rozpočtovým opatřením 
RO č. 1/2022, viz zápis v  příloze. FV dopo-
ručuje zastupitelstvu obce schválit závěrečný 
účet obce Kozlovice a rozpočtové opatření RO 
č. 1/2022. Starosta předal slovo předsedovi 
FV panu Eliášovi. Ten zopakoval doporučení 
schválit usnesení.

33/2022 – zastupitelstvo obce bere informa-
ce finančního výboru na vědomí.
Hlasování: 12 : 0 : 0

3. závěrečný účet a účetní závěrka obce za 
rok 2021

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech územního rozpočtu, ve znění poz-
dějších předpisů, byl návrh závěrečného účtu 
obce za rok 2021 zveřejněn na úřední desce 
Obecního úřadu Kozlovice a rovněž způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Obdrželi jej 
všichni členové zastupitelstva. Při projedná-
vání závěrečného účtu je jeho součástí zpráva 
o  výsledku přezkoumání hospodaření. Pře-
zkum hospodaření provedl Krajský úřad Mo-
ravskoslezského kraje Ostrava. Při přezkou-
mání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

34/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje zá-
věrečný účet obce Kozlovice a souhlasí s celo-
ročním hospodařením obce za rok 2021 a to 
bez výhrad.
Hlasování: 12 : 0 : 0

Na základě Vyhlášky MF ze dne 22. července 
2013 o  požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jed-
notek přísluší zastupitelstvu obce schvalovat 
účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému 
dni (tj. 31. 12. předcházejícího roku).
Předložené povinné složky pro schvalování 
účetní závěrky:
-  Vlastní účetní závěrka – rozvaha, výkaz zis-

ku a ztráty, příloha.
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-  Zpráva o výsledku přezkoumání dle zákona 
č. 420/2004 Sb. za rok 2021.

-  Inventarizační zpráva zpracovaná v  soula-
du s vyhl. č. 270/2010 Sb. k 31. 12. 2021.

35/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
účetní závěrku za rok 2021. zastupitelstvo 
obce nezjistilo, že by účetní závěrka nepo-
skytla v  rozsahu předložených podkladů 
v souvislosti s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a  poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace účetní jednotky. Předlože-
né doklady ke schválení účetní závěrky byly 
zpracovány v souladu s vyhláškou a v soula-
du s požadavky schvalovacího orgánu v úpl-
nosti.
Hlasování: 12 : 0 : 0

4. závěrečný účet SMOPO za rok 2021

Zastupitelstvu byly předloženy podklady o zá-
věrečném účtu SMOPO za rok 2021, viz přílo-
ha zápisu. ZO bere tyto dokumenty pouze na 
vědomí.

36/2022 – zastupitelstvo obce bere na vě-
domí závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, 
K náměstí 22, 739 44  Brušperk, za rok 2021, 
schválený Valnou hromadou Sdružení měst 
a obcí povodí Ondřejnice dne 18. 5. 2022.
Hlasování: 12 : 0 : 0

5. Rozpočtové opatření č. 1 (RO č. 1 – 2022)

Zastupitelstvu byl předložen rozpočet obce 
s plněním k 31. 5. 2022 a návrhem rozpočtové-
ho opatření RO č. 1, viz příloha zápisu. Plnění 
rozpočtu probíhá dle předpokladu.
V  předloženém návrhu byly barevně vyznače-
ny návrhy úprav vč. komentáře. Starosta podal 
vysvětlení k jednotlivým změnám.

37/2022 – zastupitelstvo obce bere na vědo-
mí plnění rozpočtu k  31. 5. 2022 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2022 v celkové výši  
825.274 Kč – viz příloha zápisu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

6. Stanovení počtu členů zastupitelstva

Podle § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, musí zastupitelstvo obce schválit počet 
zastupitelů pro další volební období nejpozději 
do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev 
v  obcích. Pro naši obec je zákonem stanoven 
počet členů ZO podle počtu občanů ve výši 
11 až 25 členů.

38/2022 – zastupitelstvo obce stanovilo pro 
volební období 2022 – 2026, v souladu s § 67 
a  68 zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, po-
čet členů zastupitelstva obce Kozlovice na 
15 členů.
Hlasování: 12 : 0 : 0

7. OzV 3/2022 o nočním klidu 

Zastupitelstvu byla předložena nová vyhláška 
o  nočním klidu, viz příloha zápisu. Vyhláš-
ku navrhlo změnit Ministerstvo vnitra, došlo 
ke změně odstavce v  § 5 zákona o  některých 
přestupcích (uveden v hlavičce vyhlášky), při-
tom jsme přidali akci hasičů „Noční pohárová 
soutěž“, která se v posledních letech nekonala 
kvůli kovidu.

39/2022 – zastupitelstvo obce vydává podle 
ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích Obecně závaznou vyhlášku 
o nočním klidu – viz příloha zápisu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8. OzV 4/2022 zrušení vyhlášky o požární 
ochraně

Zastupitelstvu byla předložena nová vyhláš-
ka, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2005, kterou se stanoví podmínky k zabez-
pečení požární ochrany při akcích na území 
obce Kozlovice, kterých se zúčastňuje větší po-
čet osob, viz příloha zápisu. Vyhlášku navrhlo 
zrušit Ministerstvo vnitra, činnost je řešena 
nařízením kraje.

40/2022 – zastupitelstvo obce vydává podle 
ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích Obecně závaznou vyhlášku, 
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kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2005, kterou se stanoví podmínky k za-
bezpečení požární ochrany při akcích na 
území obce Kozlovice, kterých se zúčastňuje 
větší počet osob – viz příloha zápisu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

9. Žádost o zřízení vodovodu – Měrkovice

Zastupitelstvu byly předloženy žádosti občanů 
Měrkovic o zřízení vodovodu na 5 parcel. Pitné 
vody ubývá a nestačí na běžný provoz domác-
ností. 
Technické i finanční posouzení žádosti proved-
lo J&J STUDIO inženýrské sítě, s.r.o. – Ing. Ju-
rečka. Ing. Jurečka vykonává pro obec funkci 
odpovědného zástupce při provozování vodo-
vodu. Situaci dobře zná.
Z  posouzení vyplývá, že tlak v  místě požado-
vaného odběru nelze garantovat v  souladu 
s požadavky zákona 274/2001 Sb. a prováděcí 
vyhlášky 428/2001. Hydrostatický tlak v místě 
předpokládaného odběru nedosahuje požado-
vaných 0,15 MPa. Zásobování požadovaných 
nemovitostí by si vyžádala další technická 
opatření (čerpací stanici), která neúměrně zvý-
ší náklady na jednotku odebrané vody. Odhad 
nákladů činí cca 2.100.000 Kč bez DPH (v ceně 
není započítaná PD a inženýrská činnost s tím 
spojená). Jednalo by se o neúměrně vysoké ná-
klady na zřízení jednoho odběrného místa.

41/2022 – zastupitelstvo obce (na základě 
vypracovaného posouzení) žádosti o zřízení 
vodovodu neschvaluje.
Hlasování: 12 : 0 : 0

10. Pozemky

10.1 Nákup pozemků pod místní komunikací 
34c – Záhumní

V  zájmu obce je, aby vlastnila pozemky pod 
místními i  účelovými komunikacemi. Při mi-
nulých debatách zastupitelů na toto téma bylo 
dohodnuto, že budou postupně vlastníci těchto 
parcel oslovováni s  nabídkou odkupu. V  roz-
počtu je na tyto nákupy vyčleněna částka. Po-
čátkem roku byli osloveni vlastníci pozemků 

pod místní komunikací 34c – Záhumní. Bylo 
odesláno 11 žádostí – 5 vlastníků s  odkupem 
souhlasilo, 2 nesouhlasili a ostatní nereagovali. 
Byla nabídnuta cena 120 Kč/m2.
42/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/20, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 86 m2, 
k. ú. Kozlovice od pana D. g., bytem 739 47  
Kozlovice č. p. xxx za cenu 120 Kč/m2 a pově-
řuje starostu podpisem kupní smlouvy – viz 
příloha zápisu. Náklady na vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

43/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/14, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o výměře 80 m2, k. 
ú. Kozlovice od pana J. K. a D. K., oba bytem 
739 47  Kozlovice č. p. xxx za cenu 120 Kč/m2 
a  pověřuje starostu podpisem kupní smlou-
vy – viz příloha zápisu. Náklady na vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

44/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/18, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 
a  parc. č.  3953/17, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 73 m2, k. ú. Kozlovice 
od paní P. P., bytem 739 47  Kozlovice č. p. 
xxx za cenu 120 Kč/m2 a  pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy – viz příloha zápi-
su. Náklady na vklad do katastru nemovitostí 
hradí kupující. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

45/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/25, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m2 
a  parc. č.  3953/27, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o  výměře 60 m2, k. ú. Kozlovi-
ce od manželů L. a R. P., oba bytem 739 47  
Kozlovice č. p. xxx za cenu 120 Kč/m2 a pově-
řuje starostu podpisem kupní smlouvy – viz 
příloha zápisu. Náklady na vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 
Hlasování: 12 : 0 : 0
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46/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/24, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o  výměře 719 m2, 
k. ú. Kozlovice od pana M. P. a paní i. P., oba 
bytem 739 47  Kozlovice č. p. xxx za cenu 120 
Kč/m2 a  pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy – viz příloha zápisu. Náklady na 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

10.2 Žádost o  prodej části pozemku parc. 
č. 506/8 k. ú. Kozlovice

Zastupitelstvu byla předložena žádost o koupi 
části pozemku parc. č. 506/8, trvalý travní po-
rost o výměře cca 90 m2, k. ú. Kozlovice z dů-
vodu rozšíření prostoru pro bydlení, viz příloha 
zápisu. Jedná se o pozemek vedený v ÚP jako 
zemědělský do 100 m2, cena dle schváleného 
metodického postupu 270 Kč/m2.
47/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje zá-
měr prodeje části pozemku parc. č. 506/8 
trvalý travní porost o výměře cca 90 m2, k. ú. 
Kozlovice.
Hlasování: 12 : 0 : 0

10.3 Prodej pozemku parc. č. 4108/4 k. ú. 
Kozlovice

Na minulém zastupitelstvu byl usnesením 
č.  17/2022 schválen záměr prodeje obecního 
pozemku parc. č. 4108/4, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 30 m2, k. ú. Kozlovice, za úče-
lem přístupu k nemovitostem, viz příloha zápi-
su. Žádost podali manželé Ch., Kozlovice č. p. 
xxx. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední 
desce, žádný další zájemce se nepřihlásil. Jedná 
se o pozemek vedený v ÚP jako plocha smíšená 
obytná (SO) do 100 m2, cena dle schváleného 
metodického postupu 360 Kč/m2.
48/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 4108/4 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 30 m2, který je zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště frýdek-Místek, 
na LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice 
manželům P. a V. Ch., 739 47  Kozlovice xxx. 
Cena 360 Kč/m2. Náklady na vklad do katast-
ru nemovitostí hradí kupující. 

zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpi-
sem kupní smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

10.4 Prodej pozemku parc. č. 804/44 k. ú. 
Kozlovice

Na minulém zastupitelstvu byl usnesením 
č.  18/2022 schválen záměr prodeje obecního 
pozemku parc. č. 804/44, zahrada o  výměře 
68 m2, k. ú. Kozlovice, za účelem legalizace pří-
stupu k  zahradě a  postaveného plotu. Žádost 
podali manželé T. (Kozlovice č. p. xxx). Stejnou 
žádost podali následně i manželé S. (Kozlovice 
č. p. xxx) bydlící v sousední bytovce, za účelem 
zahrádkářské činnosti.
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřed-
ní desce, přihlásili se oba původní žadatelé, 
viz příloha zápisu. Jedná se o  pozemek vede-
ný v  ÚP jako plocha smíšená obytná (SO) do 
100  m2, cena dle schváleného metodického 
postupu 360 Kč/m2. Zastupitelé se dohodli, že 
prodej schválí tomu, kdo podal žádost jako prv-
ní, tj. manželům T. 
Před hlasováním navrhl zastupitel Sýkora, aby 
se na pozemek vypracoval znalecký posudek. 
Tento návrh nebyl ostatními zastupiteli přijat.

49/2022 – zastupitelstvo obce schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 804/44 zahrada o  vý-
měře 68 m2, který je zapsán u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště frýdek-Místek, na LV č. 1, v obci 
Kozlovice, k. ú. Kozlovice manželům O. a M. 
T., 739 47  Kozlovice xxx. Cena 360 Kč/m2. 

Náklady na vklad do katastru nemovitostí 
hradí kupující. 
zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpi-
sem kupní smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 10 : 1 : 1

11. Různé

Byl stanoven termín posledního ZO v tomto vo-
lebním období na pátek 2. 9. 2022.
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

Zasedání zastupitelstva ukončil pan starosta 
v 18:00 hodin a poděkoval všem za účast.
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rada obce – programy jednání

zápis č. 8-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 13. 6. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili 4 členové rady.
Omluven: Ing. Miroslav Tofel

Program schůze:

1.  Kontrola usnesení a informace místosta-
rosty

2.  Oprava kapličky (Rybí) a  kříže (škola 
Měrkovice)

3.  zŠ a MŠ Kozlovice – schválení závěrky za 
rok 2021, odpisového plánu a  rozdělení 
hospodářského výsledku

4.  Návrh smlouvy na výkon AD – stavba 
Náves Kozlovice

zápis č. 9-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 20. 6.2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili 4 členové rady.
Omluven: Ludvík Konečný

Program schůze:

1. Ko n t r o l a  u s n e s e n í  a   i n f o r m a c e 
místostarosty

2.  individuální dotace – Pěvecký sbor Canta-
mus, z. s.

3.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – prodlou-
žení vodovodu Rybí

4.  Výběrové řízení akce Náves Kozlovice – 
rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky

5.  Přeložka VO a MR

6.  Odměna za umístění v soutěži o Keramic-
kou popelnici

zápis č. 10-2022 ze schůze Rady Obce Koz-
lovice ze dne 20. 7. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili 4 členové rady.
Omluven: Tomáš Nezhoda

Program schůze:

1.  Kontrola usnesení a informace starosty

2.  individuální dotace – SH ČMS Měrkovice

3.  Hlasy příspěvek

4.  ČEz přeložka – Multifunkční dům (naproti 
OÚ)

5.  SSMSK – Žádost o  bezúplatný převod 
pozemků

6.  zŠ – žádost s přijetím finančního daru

7.  Smlouva o  právu provést stavbu účelové 
komunikace – parc. č. 3038/4 k. ú. Kozlovice

8.  Žádost o pacht obecního pozemku parc. č. 
2896/1 k. ú. Kozlovice

9.  galileo – smlouva o poskytování produktu 
(provoz internetových stránek obce)

10.  Ceník Doprava a práce mechanizmy obce

11.  změna ÚP – Ž. a B.

Traktoriáda, archiv obec (článek str. 47)
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Farnost

Farní sbor cantamus na cestách
Letos se již potřetí část farního sboru Can-

tamus vypravila na cestu, při které navštívila 
4 kostely na Valašsku. V pátek 5. srpna v ran-
ních hodinách vyrazily z Kozlovic čtyři osobní 
automobily s devíti členy farního sboru, spolu 
se čtyřmi rodinnými příslušníky. Akce byla 
předem velmi dobře připravena a naplánována 
a všude jsme byli velmi srdečně přijati. První 
zastávka byla v kostele sv. Antonína Paduán-
ského na Dolní Bečvě. Duchovní správce pan 
Petr Dujka, který ve farnosti působí od 1. čer-
vence 2019, nás přivítal, nabídl občerstvení 
a umožnil navštívit kostel a posléze také faru. 
Byl velice vstřícný, pohovořil o  historii obce 
a také o tom, že koncem 19. století vznikla myš-
lenka postavit si v obci vlastní kostel. Samotná 
stavba včetně přilehlé farní a  hospodářské 
budovy trvala od 3. dubna do 17. listopadu 
1906. K 1. lednu 2017 byla do farnosti začle-
něna sousední obec Prostřední Bečva s koste-
lem sv. Zdislavy. Jedná se o  moderní stavbu, 
která byla vystavěna za pouhý rok na přelomu 
tisíciletí a posvěcena v roce 2001. Součástí kos-
tela je i pastorační centrum, kde se pořádají pro 
mladé lidi a děti letní tábory, a během roku sem 
děti docházejí do různých kroužků. Dříve než 
jsme zakotvili v  kostele na Prostřední Bečvě, 
jsme zajeli do Velkých Karlovic, kde jsme se 
mohli seznámit nejenom s historií dřevěného 
kostela, zasvěceného Panně Marii Sněžné, ale 
také jsme nasávali atmosféru přípravy na pouť, 
která se měla uskutečnit v neděli 7. srpna. Na 
ulicích již stála řada stánků, u místního muzea 
předváděli svoje umění místní řezbáři, a  to 
vše při hudbě místního folklórního souboru. 
Také oběd v  tamní restauraci patřil k příjem-
nému zastavení ve Velkých Karlovicích. Paní 
průvodkyně nás provedla dřevěným kostelem 

a seznámila s jeho historií. Byl postaven v roce 
1754 s podporou Františka, hraběte ze Žero-
tína. Kostel má půdorys kříže, je celý ze dřeva, 
šindele jsou na střeše a tvoří i plášť celé stavby. 
V posledních letech proběhla jeho oprava, která 
byla ukončena v únoru 2017. Velkou zvláštností 
je to, že zde zvony ještě pořád obsluhuje zvoník 
(popř. paní průvodkyně), čehož jsme mohli být 
svědky při poledním zvonění.

Poslední zastávka byla na Horní Bečvě. 
Nejstarší zmínka o  této obci je z  roku 1659 
v gruntovní knize Valašského Meziříčí. V roce 
1792 byl postaven kostel zasvěcený svatým 
mučedníkům Janu a Pavlu. Duchovním správ-
cem je zde rovněž o. Petr Dujka.

Smyslem této cesty bylo seznámit se zmí-
něnými chrámy a  velkým přínosem bylo i  to, 
že si členové sboru Cantamus v každém z nich 
zazpívali písně ze svého bohatého reperto-
áru, a  jeho vedoucí pan Tesarčík si vyzkoušel 
varhany a  zahrál několik skladeb. Na Horní 
Bečvě zakončili svoji pouť účinkováním při 
mši svaté. Kozlovický varhaník se ujal hry na 
varhany a  zpěváci zazpívali liturgické zpěvy. 
Při mši svaté zazněly i některé písně, které mají 
nacvičené, a velmi obohatili její průběh. Všichni 
účastníci je na závěr odměnili potleskem.

Závěrem bych dodala, že jsme absolvovali 
hezký výlet na Valašsko a  nikomu nevadilo 
velké horko, které v tento letní den panovalo. 
V  chrámech jsme se vždy příjemně ochladili 
a nálada byla opravdu vynikající. Velkou výzvou 
pro kozlovický sbor Cantamus se stalo pozvání 
pana faráře Dujka, aby v jeho farnosti předvedli 
všichni jeho členové svoje umění při některé 
sváteční příležitosti.

Marie Eliášová
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Jedna taková sváteční událost čeká zane-
dlouho i  naši obec, kdy si každoročně začát-
kem září připomínáme její založení v  podobě 
obecních slavností. Po sobotních radovánkách 
následuje nedělní mše svatá obětovaná za obec 
a  bohatou úrodu. A  stejně jako v  předchozích 
letech i  letos se můžete přijít zaposlouchat 
do liturgických písní, kterými budeme tuto 
slavnostní chvíli obohacovat. Těšit se můžete 
i na rozšířený hudební doprovod. Snad budou 
všechny naše prosby o  požehnání vyslyšeny 
a budeme se tak moct i nadále v dalších letech 
potkávat v  míru, svobodě a  lásce za hojného 
dostatku všech potřebných plodin.

Další příležitostí, kde na nás můžete nara-
zit, bude bezesporu náš proslulý Krmáš, tedy 
vzpomínková slavnost na posvěcení místního 
kostela svatému archandělu Michaeli (pozn. 
svatá Barbora byla prohlášena za spolupat-
ronku až v  roce 1944), následovaný krmášem 
v Měrkovicích, na Myslíku a ve Lhotce. A i když 
podzim bude v plném proudu, u nás už započne 
příprava na advent a vánoční čas, kdy (dá-li Bůh) 
se uvidíme u  rozsvěcování vánočního stromu, 
na koncertu v  rámci festivalu Souznění a  dále 
pak při koncertování v obci Česká Ves, Pržno či 
Mosty u Jablunkova.

Karolína Vašendová

Sbor Cantamus v kostele na Dolní Bečvě, archiv spolku

Účastníci výletu na schodech kostela na Dolní 
Bečvě s panem farářem Dujkou

Účastníci výletu v novém kostele na Prostřední 
Bečvě
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Ze života školy

život v základní škole

Ve čtvrtek 30.6. se žáci konečně dočkali 
posledního dne školního roku a jeho tradičního 
slavnostního zakončení, které proběhlo na školní 
zahradě. Nejdříve byli oceněni žáci, kteří se stali 
nejlepšími sběrači papíru a  kaštanů a  poté ti, 
kteří z  rukou paní ředitelky převzali pochvalu 
za výborné výsledky ve sportovních nebo 
výtvarných soutěžích a  další úspěchy během 
celého školního roku. Mnozí žáci si v rámci této 
pochvaly také převzali hodnotné ceny, které 
financovala „Rada rodičů“ při naší základní 
škole. Poté si vzali slovo naši deváťáci, pro které 

byl tento den poslední na naší škole. Postupně se 
rozloučili se všemi učiteli a poté předali štafetu 
osmákům, kteří převezmou jejich roli příští 
školní rok. Po ukončení se žáci 1. – 8. ročníků 
rozešli do svých tříd, kde si převzali vysvědčení 
a rozloučili se se svými vyučujícími.

Následně žáci 9. ročníku završili povinnou 
školní docházku v naší škole slavnostním pře-
dáváním vysvědčení paní ředitelkou v sále OÚ 
v Kozlovicích za přítomnosti pana starosty Ing. 
Miroslava Tofla. V závěru se s žáky 9. ročníku 
prostřednictvím prezentace rozloučili naši nej-
menší prvňáčci slovy díků za všechny akce, které 
pro ně deváťáci během celého školního roku 
připravovali. Po slavnostním předávání vysvěd-
čení měl pro naše žáky pan starosta připraveno 
občerstvení a poukázky na zmrzlinu.

Tímto přejeme našim deváťákům úspěšný 
start do další etapy jejich života a hodně pěkných 
studijních výsledků na středních školách.

Předávání vysvědčení žákům 9. ročníku, foto Zdenka Krpcová
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Ve čtvrtek 1. 9. 2022 byl v naší základní škole 
zahájen nový školní rok v 18 třídách. Ve dvou 
prvních třídách jsme také uvítali nové prvňáčky, 
pro které jejich paní třídní učitelky připravily 
hezké uvítání. Pozdravit je přišli i jejich nejstarší 
spolužáci z 9. tříd, kteří jim předali malé dárky.

Škola zahájila ve školním roce 2022/2023 
svou činnost v  plném rozsahu v  souladu se 
školskými právními předpisy.

V novém školním roce 2022/2023 se všechny 
ročníky budou vyučovat podle nově uprave-
ného ŠVP ZV Rosnatka. Do nové verze ŠVP, 
který je platný od 1. 9. 2022, byly zapracovány 
změny z revize RVP ZV v oblasti informačních 
a  komunikačních technologií (ICT). Digitální 
kompetence hrají v současné době čím dál větší 
roli v životě každého z nás. Proto vnímáme jejich 
rozvoj u našich žáků jako velmi důležitý. S tímto 
souvisí i zařazení nového předmětu – Informa-
tika, která bude vyučována ve 4. až 9. ročníku 
1 hodinu týdně.

První dny se ve třídách uskutečnily projekty 
„Škola? V pohodě!“ a „Hravě spolu zvládnem 
školu“, které byly zaměřeny na aklimatizaci žáků 
po prázdninách na školní prostředí, vytvoření 
pravidel práce ve třídě a  bezpečnost pohybu 
žáků ve škole.

Součástí prvních školních dnů je pravidelná 
realizace projektu ke zlepšení kvality výuky a cel-
kové atmosféry školního prostředí na 2. stupni 
– jeho nedílnou součástí je ADAPTAČNÍ POBYT 
určený pro žáky 6. tříd.

Adaptační pobyt žáků šestých ročníků je 
realizován jako třídenní akce, na které jsou děti 
v uzavřeném kolektivu, který není rušen okol-
ními vlivy prostředí.

Dlouhodobým cílem projektu je vytvořit 
ve třídě a  tím i  ve škole přátelskou atmosféru 
a  ovzduší spolupráce mezi dětmi a  učiteli – 
chceme mít i na druhém stupni žáky, kteří „rádi 
chodí do školy“.

Letošní ročník proběhne ve dnech 12. - 14. 9. 
2022 opět v  Rekreačním středisku Palkovické 
Hůrky a z velké části je hrazen z dotace Morav-
skoslezského kraje – v  rámci podpory aktivit 
v  oblasti prevence rizikových projevů chování 
u dětí a mládeže na školní rok 2022/2023 a také 
z  příspěvku „Rady rodičů“ při naší základní 
škole.

Další aktuální informace o  dění ve škole 
získáte na www.skola.kozlovice.cz .

Jiří Brus, zástupce ředitelky školy

Slavnostní zakončení šk. roku, foto Markéta Synková
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V  letošním školním roce jsou děti rozdě-
leny opět do pěti tříd. Ty mladší docházejí do 
budovy č. p. 666, ti starší pak do tříd v budově 
školy č. p. 186. Ve všech třídách probíhá vzdě-
lávání a  výchova podle školního vzdělávacího 
programu „Kozlík mezi dětmi“. Cílem našeho 
vzdělávacího programu je všestranný rozvoj 
osobnosti dítěte s  kladným vztahem k  sobě 
samému, k  rodině, ostatním lidem, přírodě, 
světu kolem nás, k historii a  lidovým tradicím 
i  zvykům. Vzdělávání dětí probíhá v  průběhu 
celého dne formou nejrůznějších činností. Tyto 
činnosti jsou směřovány k tomu, aby čas prožitý 

v mateřské škole byl pro dítě příjemnou zkuše-
ností a zdrojem dobrých základů do života. Nejde 
o množství informací, ale o chuť a aktivní zájem 
dívat se kolem sebe, naslouchat a objevovat, ale 
i odvahu ukázat, co všechno už umím, zvládnu 
a  dokážu. Program upřednostňuje atmosféru 
klidu, radosti, porozumění, zdraví a  pohody 
v sounáležitosti s rodinnou výchovou, umožňuje 
prožít aktivní a šťastné dětství, bohaté především 
na kladné citové zážitky.

Mateřská škola je otevřena od 6,00 do 16,00 
hod. O děti pečují tito zaměstnanci:

•	 Ředitelka	ZŠ	a MŠ:	Mgr.	Jaro-
slava Minksová

•	 Zástupkyně	ředitelky:	Bc.	Lenka	
Eliášová

•	 Vedoucí	kuchyně:	Bc.	Monika	
Klegová

•	 Kuchařky:	Hana	 Lassáková,	
Marie Cvičková

•	 Školník:	Václav	Holub,	Martin	
Kahánek

•	 Domovnice:	 Věra	 Juřicová,	
Lenka Žáková

Učitelky v budově MŠ č. 666:

•	 Motýlci:	Pavla	Košťálová,	Lucie	
Halamíčková

•	 Sluníčka:	Miroslava	Jedličková,	
Hana Kusinová

•	 Berušky:	Bc.	Lenka	Eliášová,	
Adriana Harabišová, školní 
asistent: Jarmila Kovářová

Učitelky v budově č. 186:

•	 Hříbci:	Bc.	Miluše	Mohylová,	
Ivana Bražinová

•	 Skřítci:	Mgr.	 Ivona	Blablová,	
Kateřina Eleková

Bc. Miluše Mohylová

Hrajeme si spolu

Kamarádi, archiv škola

mateřská škola
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K měsíci červnu neodmyslitelně patří svátek 
Mezinárodní den dětí, který se musí samozřejmě 
pořádně oslavit. A  proto jsme velmi rádi, že 
jsme mohli po dvouleté pauze pro naše ratolesti 
připravit oslavu, a to v podobě Kozlovických her, 
které se uskutečnily v sobotu 4. června v areálu 
u hasičárny.

Kozlovické hry se nesly ve sportovním duchu, 
děti si mohly vyzkoušet různé (ne)tradiční spor-
tovní disciplíny (fotbal, jízda na koni, disgolf, 
střelba z  luku atd.). Nechyběly ani nafukovací 
atrakce, malování na obličej nebo fotokoutek. 
Děti, které měly zájem, absolvovaly osm sou-
těžních disciplín inspirovaných samozřejmě 
sportovní tématikou, po jejich splnění je čekala 
odměna. Mnoho dětí také navštívilo výtvarný 
koutek. Zapojit se měli možnost rovněž odvážní 
rodiče, třeba do vědomostního kvízu nebo do 
soutěžení s dětmi.

Došlo i na diskotéku, ti nejodvážnější si mohli 
zazpívat či zarecitovat do mikrofonu. Vyvrcho-
lením programu bylo losování bohaté tomboly.

Zajímavý program probíhal rovněž na pódiu. 
Střídala se vystoupení nejrůznějších dětských 
sportovních kroužků (zumba, gymnastika), 
s několika tanečními čísly a krátkým divadlem 
se představily stejně jako v předchozích letech 
děti z dětského domova Na Hrázi. Moderátoři 
vyzpovídali vedoucí nebo trenéry některých 
sportovních kroužků, kteří tak měli možnost 
představit ten „svůj sport“ a případně nalákat 
nějaké nové zájemce.

Kromě programu bylo pro dospělé i  děti 
jako obvykle připraveno bohaté občerstvení 
k zahnání hladu (gyros, klobásy, párky v rohlíku, 
dobroty našich maminek), ale i žízně.

Myslím si, že můžeme být s průběhem tohoto 
rodinného odpoledne spokojeni (i když jsme si 
samozřejmě vědomi, že vždycky je co zlepšo-
vat...). Přišlo opravdu velké množství lidí, počasí 
nám přálo a vypadalo to, že se všichni (a hlavně 
děti) dobře baví a že se nikdo nenudí. A to bylo 
především naším cílem.

Žádné z dětí neodešlo z prázdnou také díky 
tomu, že se nám podařilo získat krásné a hod-
notné ceny do tomboly a  mnoho odměn do 
taštičky za soutěže. Za to velmi děkujeme všem, 
kteří na dárky a  na celou organizaci akce při-
spěli: Obec Kozlovice, Alfa-Tex Martin Šrubař, 

kozlovické hry
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Beskydský H-resort, Bike Fun International, 
BIKE SERVIS BESKYDY, Coop Beskydy, Cuk-
rárna Lucie, CykloMAX – ROCK MACHINE, 
Drogerie u Švrčka, FC Kozlovice, z. s. – fotbalový 
klub, Zdenka Kociánová "FELČAR" RESTAU-
RACE	VE	DVOŘE,	Hardcore	GYM	Kozlovice,	
Harmonie pro všechny, Hasiči Kozlovice, Hon-
zova zmrzlina, HOSPŮDKA U  KOVÁČKA, 
IBEX Kozlovice, Kulturní centrum Frýdlant 
n/O, Kytičky Kozlovice, Lékárna Kozlovice, 
Modrá Labuť s.r.o. Kozlovice, MORAVSKO-
SLEZSKÁ LESNÍ, Mudr.Machalová, Mudr.
Podracká, Nábytek XXXlutz, Nejlevnější náby-
tek.cz/SmartShop, Pekařství, řeznictví Kohut, 
Potraviny Enapo, RBP, zdravotní pojišťovna, 
RESTAURACE U FANDY, Restaurace u Váhy, 
Sámoška Pavel Švrček s.r.o., SEDMIKRÁSKA, 
Smart	 ranch,	ŠTÍPANÉ	PALIVOVÉ	DŘEVO	
KOZLOVICE,	 T-AGRO,	 Tomáš	 Kubečka	
stavební práce, Valašský pivovar a  hostinec 
Kozlovice, Večerka U kostela, Vinný sklep Fojtík 
a mnohem dalších.

Poděkování patří také těm, kteří nás podpo-
rovali a drželi nám palce, všem, kteří v sobotu do 
areálu u hasičárny dorazili a samozřejmě všem 
aktivním členům Rady rodičů, kteří obětovali 
mnoho hodin ze svého volného času.

Doufáme, že nám svou přízeň zachováte 
i příští rok.

Těší se na vás Rada rodičů.

Markéta Velká

Kozlovické Hry, foto Markéta Opělová
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Po delší odmlce ve zpravodaji a  částečně 
i v činnosti, nabízím ohlédnutí za letoškem.

V  březnu jsme si udělali výlet do skoro 
sousedních Metylovic. Doprava byla linkovým 
autobusem, dojeli všichni, kdo chtěli. Navštívili 
jsme „Kožané městečko“ - metylovické muzeum, 
které mapuje starou místní tradici, kterou bylo 
zpracování kůží, výroba z  nich, a  to hlavně 
výroba bičů. Tou byly Metylovice hodně známé. 
Poseděli jsme i v nové restauraci na hřišti a opět 
autobusem dojeli domů.

Koncem dubna jsme uspořádali už opravdu 
tradiční zájezd do Polska. S drobnými nákupy 
i s obědovou zastávkou.

Další akcí, a  to celkem vydařenou, bylo 
smažení vaječiny. Proběhlo v květnu, sice ne pod 
širým nebem, jak by se slušelo, ale i v klubovně 
nám bylo dobře a dobře jsme se pobavili.

Počátkem července byl výlet do rožnovského 
skanzenu. Ten se nesetkal s patřičným ohlasem, 
ale vstup byl zdarma. Za jízdné autobusem to, 
myslím si, stálo. O týden později bylo posezení 
v hostinci Ve dvoře, to se s patřičným ohlasem 
setkalo.

Červenec jsme zakončili autobusovým zájez-
dem na zrekonstruovaný hrad Helfštýn, s obě-
dovou přestávkou v Lipníku n. B. a odpolední 
návštěvou Zbrašovských aragonitových jeskyní 
a prohlídkou lázní Teplice n. B.

V  plánu máme ještě opékání buřtů u  hasi-
čárny i  výroční schůzi, na kterou jsou všichni 
senioři zváni. A snad i ještě něco navíc.

Atmosféru proběhlých akcí vám přiblíží 
přiložené foto.

Jaroslav Červenka

klub seniorů

Kulturní a sportovní život obce

Hrad Helfštýn-vyhlídka

Posezení U Felčara

Kožane městečko

Smažení vaječiny, archiv spolku
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Slovinské město Celje pořádalo od 17. 7. 
do 24. 7. 2022 mezinárodní hasičskou olympi-
ádu. Ta se koná jednou za 4 roky. Při neúčasti 
jedněch z hlavních favoritů Ruska a Běloruska 
patřila Česká republika k hlavním aspirantům 
na zlato. Ve výběru české reprezentace nechyběli 
již tradičně Pavel Krpec a Jan Vyvial. Olympiáda 
začala výstupem do čtvrtého podlaží cvičné věže. 
Honza vylepšeným osobním rekordem 13,89s 
skončil v základním kole jako druhý a Pavel za 
čas 14,27s čtvrtý. A  tyto časy je oba posunuly 
do finálového rozběhu. Ve finále všichni čtyři 
závodníci chybovali na tzn. zápichu (přechod 
z  běhu s  žebříkem do vertikálního pohybu na 
stěnu). Nejlépe ze všech se zorientoval Pavel 
a tento finálový rozběh vyhrál. Honza skončil na 
3. místě. Druhou individuální disciplínou byl běh 
100 m s překážkami, zde se zadařilo opět Hon-
zovi Vyvialovi, který vylepšil své čtvrté místo ze 
základního kola až na finálovou druhou pozici. 
Druhé místo také bral ve dvojboji, kde se počítá 
součet časů z  obou individuálních disciplín. 
Nakonec Češi opanovali i další dvě kolektivní dis-
ciplíny, štafetu 4x100m s překážkami a požární 
útok a s přehledem vyhráli i celkové pořadí před 
Polskem a Slovenskem.

Božena Krpcová

hasičská olympiáda ve Slovinsku

Finále, výstup na věž

Vyvial, Krpec 100 m s překážkami

Krpec, štafeta 4x100 m Výstup na věž, archiv spolku

Vyhlášení věže
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Léto se u hasičů nese především ve znamení 
soutěží. Družstvo mužů pravidelně trénuje 
každý pátek a opět se účastní Moravskoslezské 
ligy v  požárním útoku. K  dnešnímu dni pro-
běhlo 10 ligových kol. Bohužel i  díky smůle, 
která náš mužský tým celou sezónu provází, se 
momentálně nachází na 17. místě. Mimo tyto 
závody taky objíždí okolní pohárové soutěže.

Dne 13. srpna proběhla po několikaroční 
pauze Noční pohárová soutěž. I  přes lehkou 

nepřízeň počasí nakonec do areálu za Kovářo-
vým lesem dorazilo 24 týmů. Z vítězství se rado-
valo družstvo mužů z Malenovic, druhou příčku 
obsadil domácí tým a na třetím místě skončil 
SDH Rohov. V ženské kategorii vyhrály Lho-
ťanky, druhou příčku obsadily ženy z  Hájova 
a na třetím místě tým z Příbora. Děkujeme všem 
návštěvníkům, především místním, za skvělou 
atmosféru a hojnou účast.

Za SDH Kozlovice Kateřina Toflová  
a Lukáš Tabach

hasiči kozlovice

Muži ve Vrběticích

Pohárová soutěž v Metylovicích, foto Hana Chocholatá

Pohárová soutěž v Metylovicích
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Náš příměstský hasičský tábor pro děti 
z Kozlovic se letos v červenci konal již po třetí. 
V  tomto roce jsme se nezaměřili pouze na 
hasičské dovednosti, ale celý tábor jsme věno-
vali integrovanému záchrannému systému, 
a  to hlavním složkám – hasičům, záchranné 
službě a policii a ostatním složkám – ozbrojené 

síly a horská služba. Každý den se nesl v duchu 
konkrétní složky, tudíž jsme si vyzkoušeli práci 
záchranářů, kdy jsme zraněnému kolemjdou-
címu poskytovali první pomoc, následně jsme za 
pomocí policie snažili přijít na stopu hledanému 
zločinci, také jsme absolvovali náročný vojenský 
výcvik a samozřejmě jsme si vyzkoušeli těžkou 
práci hasičských jednotek. Co by to byl však za 
tábor bez pořádných her, proto i letos proti sobě 
soupeřily 4 týmy – modří vlčáci, saláti, krvaví 
farmáři a hvězdný gang (názvy si děti vymyslely 
samy). I když nás celý týden sužovala úmorná 
vedra, zvládli jsme také náročný celodenní 
turistický výlet a společnými silami došli až na 
přehradu Olešná. I letos bych chtěla moc podě-
kovat všem vedoucím, kteří se podíleli na tvorbě 
programu a celý týden se s nadšením a elánem 
o  děti starali. Rovněž děkujeme členům SDH 
Kozlovice, kteří pro nás celý týden připravovali 
vynikající občerstvení.

Sabina Toflová

Příměstský hasičský tábor

Pěší výlet na Olešnou, foto Hana Chocholatá

Malý hasič
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Ještě ani nestihly v  naší mysli uhasnout 
uhlíky ze slibového ohně a  už se blíží září 
a s ním nový skautský rok, nová dobrodružství 
a  výzvy. Ještě na konci července byli někteří 
z nás na táboře, který letos vypadal tak trochu 
jinak. Abychom na našich táborech zachovali 
domáckou atmosféru a individuální přístup ke 
každému dítěti, rozhodli jsme se udělat něco, co 
už tu kdysi jednou bylo. Rozdělit tábor. Uspořá-
dali jsme tedy více turnusů, tak abychom napl-
nili potřeby všech věkových kategorií. Na konci 
června se sešla parta vedoucích, naložili veškeré 
táborové vybavení a za pár dnů na zelené louce 
nad vesnicí Růžďka stály naše podsadové stany, 
nový hangár, tee-pee, kuchyň a spousta dalších 
drobností důležitých pro táborový život. Na 
té louce se vystřídalo více jak 50 dětí, rodinný 
tábor bývalých vedoucích, a  i  roverský tábor 
našich skautských adolescentů.

Starší skauti a skautky se na svém táboře 
přenesli do prostředí planety Arrakis, též 
známe jako Duna. Prožili tedy svá táborová 
dobrodružství s  vůní koření a  šarvátkami 

mezi dvěma nespřátelenými velkorody Atreidů 
a Harkonnenů. Mladší vlčata a světlušky nemí-
řili tak daleko do budoucnosti, zato hodně 
daleko do vesmíru. Jako posádka vesmírné 
lodi ztroskotali na obydlené planetě a než se 
dostali zpět domů, museli se ještě vypořádat 
s  domorodými mimozemšťany. Po těchto 
dvaceti dnech plných akce a dobrodružství si 
táborová louka trochu odpočinula. Začalo po 
ní dupat méně menších nohou dětí bývalých 
vedoucích kozlovického skautského oddílu, 
kteří určitě nostalgicky vzpomínali na dobu, 
kdy na táborech trávili  část svého léta. 
Všechno jsme to zakončili roverským táborem, 
kde jsme si kromě zábavy i odpracovali nájem 
za pobyt na louce a  dneska už se po ní zase 
místo skautů prohání srnky.

Nyní je čas hledět kupředu. Rána jsou chlad-
nější, příroda vyzývá k toulkám a my v kalendáři 
vyhlížíme zahájení nového skautského roku!

Za skautský oddíl NASHURO   
Ondřej Šigut (Bagr)

Skauti
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V  sobotu 2. července 2022 
hasiči z Měrkovic za podpory obce 
Kozlovice uspořádali 47. ročník 
fotbalového turnaje Mini Cup. 
Počasí bylo velmi příjemné, což 
se odrazilo i v náladě návštěvníků 
a vítězství chtivých týmů. Turnaje 
se zúčastnilo 6 týmů – FC Rade-
gast, FC Felčar, Bučina, Myslík, HC Demon 
a domácí Měrkovice. Letošní ročník přinesl více 
lékařských zásahů, které nevznikly ze šarvátek 
posilněných návštěvníků, ale při vzájemných 
soubojích jednotlivých týmů. Z  toho se dá 

usoudit, že v  té naší kotlince se 
sportu daří a  hráči si zde rádi 
poměřují své síly. Výsledkem 
turnaje bylo první místo FC Rade-
gast, druhé Bučina, na třetím 
místě se umístil Myslík, který si 
to ve finále rozdal s  domácími 
Měrkovicemi, které tak skončily 

na 4. místě. Děkujeme všem zúčastněným, ať 
již sportovcům, tak organizátorům a  v  nepo-
slední řadě návštěvníkům, kteří opět podpořili 
dobrovolným vstupným tuto akci. 

Radek Zdražil

Fotbalový turnaj mini cup 2022

MiniCup Měrkovice, foto Radek Zdražil
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Letní prázdniny 2022 jsme ve Valášku zahá-
jili akcí Cimbály na ulici. Jak název napovídá 
– cimbál jsme nastěhovali na prostranství před 
OÚ a  pro příchozí kolemjdoucí jsme zahráli 
naše známé a  oblíbené písně z  repertoáru 
souboru. Těší nás četná účast dětí různého 
věku, které si se zájmem vyzkoušely, jaké to je 
usednout za tento tradiční nástroj a především 
si zkusily zahrát pár tónů.

Celý soubor včetně nejmenších dětí z  Pří-
pravky vystoupil 20. 8. 2022 ve Lhotce pod 
Ondřejníkem na námi každoročně oblíbených 
Sochových národopisných slavnostech. Kromě 
částečně nového pásma Litery jsme divákům 
představili samostatný medailon pásem a písní 
v  délce 30 min, který byl věnovaný našemu 
40. letému výročí založení. Muzička si poté ještě 
zahrála na druhém jevišti za školou společně se 
sborečkem děvčat. Na letošních „Sochovkách“ 
sice nepálilo slunce jako v loňském roce, nic-
méně všechny účinkující hřála u  srdce velmi 
hojná účast.

dFS Valášek - léto 2022

Sochovky, pásmo Naša Kača

Sochovky, Přípravka
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Sochovky, Přípravka, pásmo Ševci

Sochovky, pásmo Litery, foto V. Bjaček

Od září 2022 se opět naplno pouštíme do 
pravidelných nácviků. Během září proběhne 
nábor nových členů do Přípravky. Z Přípravky 
letos rovnou 12 dětí přechází do velkého 
Valášku. Dále plánujeme rozšířit základnu 
dětské cimbálové muzičky, abychom i v dalších 

letech mohli dětské tanečníky doprovázet 
v plné sestavě. Pokud tedy tyto řádky bude číst 
muzikant či muzikantka, ev. rodiče houslisty, 
flétnisty, klarinetisty, cimbalisty či basisty – 
neváhej se nám ozvat a přijď mezi nás.

Petra Prašivková
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Letní sezóna 2022 patřila v činnosti našeho 
souboru rozhodně k těm aktivnějším. Od začátku 
června do konce srpna jsme vystoupili celkově 
na osmi různých místech a  do toho jsme na 
zkouškách zvládli vytvořit zbrusu nové taneční 
pásmo. První naše letní vystoupení proběhlo 
v pátek 10.6. na Městském folklórním festivalu 

ve Frýdku-Místku. Následující den jsme se pře-
sunuli do Těrlicka, abychom našim vystoupením 
obohatili program Těrlických slavností.

O  dva týdny později jsme se zúčastnili 
77.  MFF Strážnice. V  pořadu Lucie Uhlíkové 
"Po nezarostlém chodníčku" jsme se spolu 
s CM Strážničan, skupinou fašančářů ze Strání 

SlPt Valašský vojvoda

Frýdlant nad Ostravicí, 10.7.2022, foto Marek Slawik

Městský folklórní festival ve F-M, 10.6.2022, foto Marek Slawik
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a soubory Kašava a Věčně mladý Danaj vypravili 
po stopách Leoše Janáčka, folkloristy a sběratele 
lidových písní. Podívali jsme se do regionů, 
kterým tento velký skladatel věnoval výjimečnou 
pozornost. Záznam tohoto pořadu, který proběhl 
v  pátečních večerních hodinách na stadionu 
Bludník můžete shlédnout na YouTube.

V  červenci následovaly vystoupení na Por-
tášských slavnostech ve Valašské Bystřici a ve 
Frýdlantu nad Ostravicí na akci "Poďme na 
Kysuce". Na srpnových folklórních festivalech 
nám moc nepřálo počasí. Slunce letos nedo-
provázelo	MFF	Gorolski	Święto	v  Jablunkově	
ani Sochovy národopisné slavnosti ve Lhotce. 
Naštěstí měly oba tyto festivaly zastřešené 
pódium a  mnoho dychtivých diváků, kteří si 
naše vystoupení nenechali ujít ani v  dešti. Na 
"Sochovkách" proběhla premiéra našeho pásma 
"Lude dobří, to byl komín.“ Toto pásmo se skládá 
z  několika figurálních tanců, jež spojuje téma 
řemesla. Hlavní postavou je kominík, který při 
své práci potkává různé řemeslníky jako mlynáře 
či tkalce, ale taky dívky z místní fabriky. Pásmo 
má žertovný charakter. Myslím, že se premi-
éra povedla na výbornou a  opět jsme náročné 
publikum ve Lhotce překvapili něčím novým 
a originálním. Choreografii pásma vytvořily naše 
neutuchající studnice nápadů Lenka Eliášová 
a Ludmila Fizková. O hudební úpravu se postaral 
Zdeněk Tofel.

Poslední prázdninovou neděli jsme strávili 
v  muzeu Kysucké dědiny Vychylovka v  Nové 
Bystrici na Slovensku na akci "Deň železnice.“

Tomáš Kalus

MFF Gorolski Święto, 6.8.2022, foto Tereza Kalusová

Portášské slavnosti, 9.7.2022  
foto Tereza Kalusová

Sochovy národopisné slavnosti, 20.8.2022,  
foto Vlastimil Bjaček
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V půlce prázdnin je léto ještě v plném proudu 
a  málokoho napadne, že odkvitnutím lípy 
a posledním vytočením medu sezóna v našem 
kraji končí – končí včelařský rok a začíná už pří-
prava na další sezónu.. Nic moc medonosného 
už nekvete a lesy medují jen výjimečně. Letošní 
včelařský rok byl v Kozlovicích vydařený a medu 
jarního i onoho lípového bylo hojně. Na závěr 
sezóny pořádáme v našem areálu už tradičně 
„Medový den Kozlovice“.

V množství akcí konaných v naší obci si už 
našel své místo a  jsme moc rádi, že letos (na 
závěr vydařené medové sezóny) se i  Medový 
den obzvlášť vydařil. Kromě klíčového počasí 
k  tomu přispělo i  to, že se už zformoval zku-
šený tým, složený ze včelařů a jejich příznivců 
(bez nich bychom nebyli schopni akce zajistit 
na solidní úrovni), který vše potřebné zajiš-
ťuje a  dbá na to, aby se servis návštěvníkům 
stále vylepšoval. A  zlepšovat je stále co… jak 
v  organizaci a  programu akce, tak i  ve vyba-
vení areálu. Po každé takové akci následuje 

Včelařský „Silvestr“



èíslo 3      záøí 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

39

zodpovědné vyhodnocení a  poučení. A  také 
je tu snaha přispět do života včelařů i  obce 
nějakým originálním nápadem a  zpestřením. 
Začalo to před mnoha léty „Medem s bublinou 
“, pokračovalo pak přednáškami o „Včelařské 
latině“ a v posledních létech jsou to gurmánské 
novinky: perníkové uši s  místním příběhem, 
nápoj RumBrum – také s místním příběhem, 
a stejně tak i poslední novinka „Čert v míšku“, 
která by měla být předvedena na letošní Obecní 
slavnosti. Těšíme se, že na včelařsky úspěšný 
rok navážeme ještě dalšími vydařenými akcemi 
v naší obci.

Stanislav Ulčák

Oblíbený festival SOUZNĚNÍ se letos usku-
teční 7. až 11. prosince,v Kozlovicích bude jeho 
„nadílka“ obzvláště pestrá.

Už 24. ročník Mezinárodního festivalu 
adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel 
SOUZNĚNÍ opět počítá s  bohatým progra-
mem v  Kozlovicích, kde proběhne i  oblíbený 

řemeslný jarmark a gastronomické hodování. 
Od 7. do 11. prosince navíc festival nabídne 
také lákavou koncertní mozaiku v nedalekém 
okolí - v  Hukvaldech, Frýdku-Místku, Kun-
čicích p. O. a  v  Ostravě. Do našeho kraje se 
chystají špičky domácí scény i uznávaní hosté 
ze Slovenska a Polska. „Rádi bychom přivítali 
například	Radůzu,	slovenské	umělce	Gustáva	
Beláčka, Terézii Kružliakovou - Babjakovou, 
Spectrum Quartett, Trombitáše Štefánikovce 
z Nimnice,	 též	 varhaníka	Wáclawa	Golonku	
z  Polska nebo gorolskou kapelu Nowina 
a  fenomenální Cigánské diably z  Bratislavy,“ 
upozorňuje ředitel MF Souznění Zdeněk Tofel. 
Přípravy festivalu jsou v plném proudu. Přímo 
v Kozlovicích se počítá se sobotním adventním 
koncertem pěveckého sboru Cantamus v míst-
ním kostele. V kulturním sále obecního úřadu 
by měla v  sobotu vystoupit kromě některých 
už zmíněných interpretů také dobře známá 
a  mezinárodně uznávaná uskupení, jako je 
soubor lidových písní a tanců Valašský vojvoda 
nebo Chodský soubor Mrákov. „Samozřejmě 
nebude chybět dětský folklórní soubor Valášek 
z Kozlovic, který je vždy milým připomenutím, 
že naše lidové tradice mají naštěstí i své nadějné 
pokračovatele,“ uzavřel Zdeněk Tofel pozvání 
na letošní ročník MF Souznění.

Eva Kijonková, PR festivalu Souznění

Souznění

Souznění-2016, foto Werner Ullmann

Co se děje na farmě, archiv spolku
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7. - 11. 12. 2022   
Ostrava, Frýdek-Místek, Kunčice pod Ondřejníkem,  

Kozlovice, Hukvaldy (Beskydy) - Česká republika 
CONSONANCE 2022 - 24rd International Festival of Advent and Christmas  
Traditions, Carols and Handicrafts - 7th to 11th December 2022 - Czech Republic

Souznění se koná na několika místech Moravskoslezského kraje v České republice. Vícežánrový 
festival otevře ve středu úvodní koncert ve Studiu I v přímém přenosu Českého rozhlasu Ostrava. 
Ve čtvrtek bude tradiční adventní koncert ve Frýdku-Místku. V pátek proběhne festivalové dění 
v Kunčicích pod Ondřejníkem. Součástí Souznění je sobotní Vánoční jarmark v Kozlovicích  
s bohatým programem, kolední obchůzkou, řemesly, širokým výběrem a ochutnávkou regionálních 
specialit. Následuje odpolední koncert v kostele a večerní galakoncert v sále Obecního úřadu  
v Kozlovicích. Festival, který je ojedinělou mezinárodní přehlídkou tohoto typu u nás, uzavře  
v neděli večerní koncert na Hukvaldech.
Účinkující z domova i ze zahraničí obohatí se svátečně laděnými pásmy program na náměstích  
v Ostravě - Mariánských Horách, Frýdku-Místku, ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm i v dalších destinacích, např. ve vybraných domech pro seniory. 
Některé koncerty se budou natáčet a vysílat on-line na YouTube a na vlnách Českého rozhlasu.  
Po zpracování bude sestřižený záznam umístěn na webových stránkách ke zhlédnutí a poslechu pro 
široké spektrum publika.

Změna programu vyhrazena. 

Další informace na  www.souzneni-festival.cz

Za pořadatele se na setkání těší 
Zdeněk Tofel, ředitel a dramaturg festivalu

Jsme také na Facebooku
a Instagramu

XXIV. 
ročník

Mezinárodní festival 
adventních  

a vánočních zvyků,  
koled a řemesel
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V  červnu našim skokanům začala letní 
sezóna a  jak jinak než Beskydským pohárem 
žáků. Beskydské turné probíhalo na konci 
června od 23. 6. do 26. 6. 2022. Závodilo se 
postupně na čtyřech můstcích, a to v Rožnově 
pod Radhoštěm, Kozlovicích, Nýdku a  Fren-
štátě pod Radhoštěm. Naši domácí závodníci 
si vedli velice dobře. Celkově se v tomto turné 
umístila v kategorii žaček 9-10 let na čtvrtém 
místě Sabina Fizková, kategorie žaček 11-12 let 
na třetím místě Lucie Šulová, kategorie žáků 
9-10 let na pátém místě Šimon 
Elek. Na průběžné výsledky kaž-
dého závodu všech našich skokanů 
se můžete podívat v  následujícím 
odkaze https://zavody.czech-ski.
com/results/list nebo si můžete 
načíst přiložený QR kód.

Letní sezóna je v  plném proudu, a  proto 
naši kozlovičtí skokané nelenoší a připravují se 
i během prázdnin. Prázdniny si užívali během 
prvních tří týdnů měsíce července a po skončení 
„skokanských“ prázdnin se začalo s přípravou. 
Tréninky probíhají třikrát týdně, a to hlavně na 
můstcích v Kozlovicích, ale jezdíme trénovat i na 
sousední můstky do Rožnova pod Radhoštěm 
a Frenštátu pod Radhoštěm. Mezi oblíbené tré-
ninkové centrum našich závodníků patří polská 
Wisla a slovenská Bánská Bystrica, kde se také 

účastníme mezinárodních závodů. Už se 
těšíme na podzimní měsíce, kdy budeme 
skákat i ve večerních hodinách, protože 
máme na obou můstcích nové osvětlení. 
Aktuálně nás můžete sledovat na insta-
gramu SKI KLUB KOZLOVICE oficiál.

Romana Fízková

SkI kluB kozlovice

Trénink skokanů  
v polské Wisle

Nové osvětlení skokanských můstků, foto Romana Fízková

Závod v Bánské  
Bystrici

Naši nejmladší  
skokané

Naše skokanky  
v Nýdku
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Jako každý rok, s podzimem začíná i ping-
pongová sezóna. Pálky jsme odložili na jaře. Na 
zakončení sezóny jsme už několikátým rokem 
hráli turnaj v modrých pálkách. To znamená, že 
všichni hrají se stejnou modrou pálkou, která 
nemá žádný speciální potah. Je to pestrá změna, 
protože všichni hrají s něčím jiným, než jsou 
po celý rok zvyklí, ale zároveň mají proti sobě 
stejnou „výzbroj“.

Po čtyřměsíční pauze začínáme opět tréno-
vat. Všichni už jsou natěšení, v  letošním roce 
nastupuje 6 týmů, což je minimálně 24 aktivně 
hrajících členů. Musíme makat, takže pincu 
zdar!

PM

Sezónu 2021/2022 máme za sebou. Mužský 
tým bojoval v krajském přeboru, kde si zahrát 
s týmy Ostrava B, VŠB – TU Ostrava, SK AZ 
Kylešovice, TJ Sokol Pstruží, TJ Dolní Benešov, 
TJ Odry a  TJ Kotouč Štramberk. I  když naši 
muži bojovali, skončili v tabulce na posledním 
místě, a  to pouze o  jeden bod pod týmem ze 
Štramberku. Doufejme, že v následující sezóně 
budou mít více štěstí a ovládnou vyšší příčky 
v tabulce. Přijďte naše muže podpořit a podívat 

se na zápasy na domácí půdě, a to vždy od 9:00 
hod v tyto termíny:

-  15.10.2022 – Kozlovice – VK Ostrava

-  5.11.2022 – Kozlovice – Slávie OU – Volej-
bal Ostrava

-  26.11.2022 – Kozlovice – SK AZ Kylešovice

-  10.12.2022 – Kozlovice – TJ Sokol Pstruží

-  14.1.2023 – Kozlovice – Štramberk

Stolní tenis kozlovice

Volejbalové dění

Nejmladší pingpongisti, foto Mikuláš Pustka

Závěrečný turnaj v modrých pálkách,  
společné foto, foto Petr Mohyla

Závěrečná schůze s pohoštěním,  
foto Mikuláš Pustka
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-  11.2.2023 – Kozlovice – TJ Odry

-  25.2.2023 – Kozlovice – VŠB – TU Ostrava

-  18.3.2023 – Kozlovice – TJ Dolní Benešov

Ženský tým si v  loňské sezóně změřil síly 
v okresním přeboru s týmy z Palkovic, Raško-
vic a Metylovic. Jelikož bylo týmů málo, hrálo 
se čtyřkolově. Naše ženy se umístily na 
krásném druhém místě s rozdílem jed-
noho bodu od vítězného týmu z Palko-
vic. Budeme věřit, že v následující sezóně 
se podaří ženám alespoň stejného 
výsledku jako v uplynulé sezóně. Rozpis 
na následující sezónu zatím není vytvo-
řený, až bude k dispozici, zveřejníme ho 
na webových stránkách Kozlovic.

Ženy i  muži po celé léto trénují na 
místním beach volejbalovém kurtu. 
Dne 14. 8. 2022 proběhl již IV. ročník 
beach volejbalového turnaje s  názvem 
„Vepřovka cup“. Letos se tohoto mixova-
ného turnaje zúčastnilo 6 žen a 6 mužů. 

I  když byly všechny zápasy velmi vyrovnané 
a napínavé, mezi hráči vládla přátelská atmo-
sféra. I letos děkujeme manželům Pustkovým 
a hlavně zaměstnancům Restaurace na Koupa-
lišti za dobré volejbalové zázemí a příští rok se 
budeme opět těšit.

Alena Mužíková 

Beachvolejbalový turnaj 14.8.2022, foto Radek Němec

Loňský rok byl z hlediska covidu dost pestrý, 
a proto se nám na zimních turnajích v Brušperku 
prostřídala řada hráčů a myslím, že jsme neudě-
lali žádnou ostudu. Ba naopak jsme od prvních 
zápasů do kluků vštěpovali hlavně disciplínu 
a začátečnické rady, jak rozehrávat při obdrže-
ných a vstřelených brankách, atd. Soupeři z okol-
ních vesnic byli ve stejné situaci, rozdílnými týmy 
byl Baník Ostrava a  Vítkovice, tyto kluby nás 
opravdu nešetřily. Při účasti na turnaji konaném 
na umělé trávě v Sedlišti náš tým složený z roč-
níků 2015/2016 zaznamenal 1. místo, kdy jsme 
ve finále porazili Frýdek Místek.

Přemysl Chlebek, trenér předpřípravky

Dorostenci se v  loňské sezoně umístili na 
5. příčce Okresního přeboru Frýdek-Místek, 
s  bilancí 9 výher, 2 remíz a  7 proher, což 
dohromady dalo 29 bodů. V  letošním roce se 
dorostenci pokusí vybojovat postup do krajské 
soutěže, aby se mohli lépe připravit na přechod 

do mužské kategorie. Zápasy dorostu se na 
podzim odehrají jako předzápas "A" týmu. Kluci 
a trenéři se těší na podporu fanoušků.

Jakub Harabiš, trenér dorostu

Po letech přežívání v I. B třídě byl hlavním 
cílem mužů hrát klidný střed tabulky. Tento cíl 
jsme splnili a také jsme přidali něco navíc. Před 
sezónou i  během ní se složení týmu měnilo. 
Někteří hráči skončili s aktivní činností (Fojtík J., 
Kocián F., Zvonek P.). Mirek Hrabovský zatoužil 
po změně působiště a přestoupil do Veřovic. Také 
jste si určitě všimli nějakých nových i starono-
vých tváří v našem týmu. Přibyl Tomáš Lukosz, 
který se do Kozlovic přestěhoval z  Raškovic. 
Dále, během zimní přestávky doplnili tým Niko-
las Le z  Frenštátu, Ondra Nezhoda z  Vlčovic 
a také Martin Václavík z Vítkovic. Začátek sezóny 
byl slibný. Ze tří zápasů jsme získali 7bodů, což 
bylo potěšující. Ale pak přišla série tří porá-
žek, nálada v mužstvu byla na nule a vypadalo 

Fc kozlovice
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to, že se budou opakovat předchozí sezóny. 
Nicméně pak přišel zlom a do konce podzimu 
jsme vyhráli všech sedm zápasů a posunuli se 
v tabulce na čtvrté místo za Jeseník n. O, Tichou 
a Kopřivnicí. Výsledky zápasů v zimní přípravě 
nebyly nikterak přesvědčivé, takže začátek jara 
jsem vyhlížel s obavami. První část jarní sezóny 
nám ale vyšla nadmíru dobře. Vyhráli jsme šest 
zápasů v  řadě a  vyskočili jsme na první místo 
v tabulce. S vědomím, že bychom mohli celou 
soutěž vyhrát, šly ale naše výkony kvalitativně 
dolů. Hra i  výsledky tomu odpovídaly. První 
místo jsme hájili až do předposledního kola, 
kdy nás po naší prohře přeskočila Tichá, a tak 
to zůstalo i po posledním kole. Počáteční zkla-
mání bylo nahrazeno uspokojením z  toho, co 
jsme společně dokázali. Z  týmu, který byl dvě 
sezóny na pokraji sestupu do okresu, se stal tým, 
který bojoval do posledního kola o první příčku 
v soutěži. Čas nakonec ukázal, že jsme i z druhé 
příčky postoupili do I. A třídy.

Já tuto sezónu hodnotím jako velmi dobrou. 
Tým si tak nějak sedl, semknul se, ukázal svou 
sílu a dovedl se prosadit i  v  těžkých situacích. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem hráčům za 
celou sezónu. Závěrem bych chtěl také poděko-
vat všem, co nás podporovali (výbor, fanoušci, 
restaurace).

Josef Piskoř, trenér mužů

Obrovského úspěchu pod vedením Petra 
Eliáše a Martina Chýlka dosáhli také naši starší 
žáci. Ti dokonce krajskou soutěž ovládli a z prv-
ního místa se radovali nejen samotní aktéři, ale 
všichni členové fotbalového klubu. Trenérům se 
podařilo poskládat kvalitní tým, na který si nepři-
šli ani takové městské kluby, jako je Frýdlant n. 
O, Frenštát p. R., Český Těšín, Slovan Havířov, 

atd. Za zmínku stojí také vítezství v zimní bru-
šperské lize, takže se dá říci, že žáci v poslední 
sezóně sbírali trofeje na všech frontách. Někteří 
kluci budou přecházet o kategorii výš, tak věřme, 
že je tyto úspěchy povzbudí do další kariéry 
a  budou mít touhu na sobě pracovat i  nadále. 
Do nového ročníku se starší žáci budou muset 
obejít bez nejlepšího střelce Šimona Tončíka, 
který si svými výbornými výkony řekl o přestup 
do Vítkovic. Přejeme mu mnoho zdaru v novém 
klubu. Trenéři by v  následující sezóně rádi 
navázali na minulý ročník a min. střed tabulky 
je jejich reálným cílem. Novinkou je, že kluci 
budou hrát svá domácí utkání vždy v  sobotu 
od 9:00. Dalším cílem bude zapracovat kluky, 
kteří skončili v  mladších žácích. Ti v  sezóně 
2021/2022 zaznamenali 11. místo.

Úspěchy žáků a mužů okořenily naše oslavy 
80-ti od založení fotbalového klubu, které pro-
běhly poslední červnový víkend. Oslavy zahájilo 
páteční utkání kozlovických legend, které si to 
po 20 letech rozdaly se stejně starými „kluky“ 
z  Vlčovic. V  sobotu proběhl turnaj přípravek 
a mladších žáků, poté došlo k ocenění význam-
ných činovníků fotbalového klubu, kteří v minu-
losti odvedli pro fotbal kus dobré práce. Jeden 
z nich, Jan Tabach, následně slavnostním výko-
pem zahájil exhibiční utkání mezi současným 
týmem mužů FC Kozlovice a týmem legionářů. 
V něm se představili odchovanci našeho spolku 
aktuálně působící v různých klubech. Velmi nás 
potěšilo, že naše pozvání přijali také členové fot-
balového klubu z Kozlovic u Přerova. Děkujeme 
všem zúčastněným, věříme, že si oslavy všichni 
dostatečně užili a odnesli si pozitivní dojmy.

Nerad končím pesimisticky, ale nyní nás (jako 
celou společnost) čekají krušné časy z důvodu 
navýšených plateb za energie. Již nyní jsme byli 
nuceni po dlouhé době navýšit členské příspěvky, 
snad se to hlavně u rodičů setká s pochopením. 
Velmi bychom ocenili, kdo má tu možnost, aby 
přispěl sponzorsky na provoz klubu. Veškeré 
kontakty najdete na webových stránkách FC 
Kozlovice. Předem mockrát děkujeme.

Martin Krpec
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Po nucené dvouleté covidové odmlce se 
Kozlovice opět dočkaly. Dne 11. 6. rozvířil 
jejich poklidné vlny, nebo spíš klidné polní 
lány, již 6. ročník Traktoriády. A účast byla opět 
hojná, tisíce diváků, místních i přespolních, si 
nenechaly ujít tuto událost. A bylo na co koukat!

Zhruba 30 traktorů od Plzně přes Prahu, 
Skřipov až po domácí favority pod zkušeným 
vedením svých hrdých majitelů po celý den 
túrovaly své motory, aby co nejbravurněji projely 
náročnou trať. Z ostrého souboje vyšel nakonec 
vítězně, a ne poprvé, Pavel Káňa z Prahy, jemuž 
patří naše gratulace.

Skvělou atmosféru akce však nezajišťovaly 
jen předváděné souboje těžkých strojů, ale také 
občerstvení. Aby diváci neměli hlad a žízeň, se 
postarali dobrovolní hasiči Kozlovic pod vede-
ním Radmily Toflové. S moderováním celé akce 
se pak excelentně vypořádal Tomáš Machálek 
alias Šámot. Jim všem patří náš velký dík, stejně 

jako sponzorům akce a  starostovi Kozlovic 
Mirku Toflovi.

A ač na kolech letošních strojů možná ještě 
ani neoschlo bláto, už teď se těšíme na druhý 
víkend v červnu 2023 a všechny zveme na 7. roč-
ník. Traktoriáda totiž bude! Přes to nejede vlak, 
nebo Traktor?

Vladimír Kuchař

Závodní sezóna je v  plném proudu, u  nás 
na ranči se uskutečnily již troje velké meziná-
rodní závody a naši reprezentanti sbírají cenné 
výhry a kvalifikace na blížící se mistrovství ČR. 
V září se budou konat celkem troje mistrovství 
republiky, všechny zde v Kozlovicích na Smart 
ranchi. O  víkendu 10. - 11.9. se uskuteční 
MČR České jezdecké federace v reiningu, další 
víkend 17. - 18.9. MČR Western Riding Club 

mládeže a poslední víkend 24.- 25. 9. MČR WRC 
dospělých. Všichni jste srdečně zváni, přijďte 
povzbudit závodníky a  nakouknout do světa 
westernového sportu. 

Teď k  jedné zvlášť významné akci - mist-
rovství Evropy plemene American Quarter 
Horse konané v německém Kreuthu od 5. 8. do 
14. 8. 2022, které bylo pro český westernový 
sport mimořádně úspěšné. 10 dní bojovali naši 
reprezentanti o  co nejlepší umístění v  široké 
konkurenci jezdců z  celé Evropy. Český mlá-
dežnický tým vybojoval historicky první zlatou 
medaili a děvčata titul mistryň Evropy. Za náš 
ranč reprezentovaly juniorské závodnice Vikto-
rie Sviežená a Nika Kovářová, které si odnesly 
výhry a stužky také v samostatných disciplínách. 
Z  jejich nejlepších výkonů je potřeba zmínit 
titul 1. Vícemistra Evropy v  disciplíně Ranch 
Riding, který získala Nika a titul Mistra Evropy 
v Reiningu mládeže, který získala Viky s koněm 

už pošesté kozlovice ve víru traktorů

Sezóna v plném proudu

Skvělá zábava, archiv obec
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narozeným v Kozlovicích. Viky dodává: „Jsem 
pyšná, hrdá a  vděčná, že jsem na mistrovství 
Evropy mohla startovat. Máme skvělé koňské 
parťáky a  můj velký dík za přípravu a  vedení 
našeho týmu patří trenérce paní Kláře Šalkové“.

Naši stáj a Českou republiku reprezentovala 
rovněž Brenda Lesniczáková, která se v  těžké 
konkurenci umístila v disciplíně Reining Amatér 
na 9. místě.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem 
dětem, které k  nám zavítaly na letošní tábory, 
které se uskutečnily ve třech turnusech. Počasí 
nám přálo, dny byly krásné, plné modré oblohy 
a sluníčka. Užili jsme si spoustu legrace, jezdili 
jsme, čistili, učili se o  koních, zahráli si hry 
a dětem se ani nechtělo odcházet domů. Těšíme 
se na vás i příští rok. 

Více informací o ranči a našich aktivitách 
naleznete na našich stránkách  

www.smartranch.cz, Facebooku či Instagramu. 

Martina Pavelcová

Život na ranči, archiv spolku
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Jednoduché ovládání, zvládne to opravdu každý

Vyšší bezpečnost, díky servisu Vašeho kola

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola
Vyšší výkon než běžná elektrokola

Možnost koupě na splátky
Hotovo do týdne!

P Ř E S T A V B A  K O L A
N A  E L E K T R O K O L O  

Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

ZAVOLEJTE A ZJISTĚTE, ZDA JE VAŠE KOLO VHODNÉ

WWW . E L E K O L A . C Z

Martin Pohludka
+420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna u Frýdku
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